

Số: /BC-TrMN

Yên Mô, ngày tháng năm

## BÁO CÁO

### Kết quả triển khai các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng

Ngày Công tác xã hội Việt Nam lần thứ 10 (25/3/2026)

Năm học 2025 – 2026

Thực hiện Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 09/03/2026 của Ủy ban nhân dân xã về việc triển khai tổ chức các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng Ngày Công tác xã hội Việt Nam lần thứ 10 năm 2026. Trường Mầm non Yên Hưng đã xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động tuyên truyền trong nhà trường. Kết quả thực hiện như sau:

#### I. Công tác triển khai

Ngay sau khi nhận được Kế hoạch của Ủy ban nhân dân xã, Ban Giám hiệu Trường Mầm non Yên Hưng đã xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng Ngày Công tác xã hội Việt Nam lần thứ 10 năm 2026 trong toàn trường.

Nhà trường đã phổ biến nội dung kế hoạch tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên; chỉ đạo các tổ chuyên môn, các nhóm lớp triển khai thực hiện các hoạt động phù hợp với đặc điểm lứa tuổi mầm non. Đồng thời, lồng ghép nội dung tuyên truyền trong các cuộc họp phụ huynh, hội đồng sư phạm, sinh hoạt chuyên môn và các hoạt động chăm sóc, giáo dục trẻ.

#### II. Kết quả thực hiện

##### 1. Công tác tuyên truyền

Nhà trường đã tổ chức tuyên truyền về ý nghĩa của Ngày Công tác xã hội Việt Nam tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và trẻ em trong nhà trường. Các hình thức tuyên truyền được thực hiện đa dạng như:

- Tuyên truyền trực tiếp trong các buổi họp phụ huynh, hội đồng sư phạm, sinh hoạt chuyên môn và các hoạt động giáo dục.
- Tuyên truyền thông qua bảng tin nhà trường.
- Đăng tải thông tin trên trang Facebook, nhóm Zalo của các lớp để phụ huynh nắm bắt và phối hợp thực hiện.

- Nội dung tuyên truyền tập trung vào ý nghĩa của Ngày Công tác xã hội Việt Nam; vai trò của công tác xã hội trong việc chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em; giáo dục trẻ lòng nhân ái, tinh thần đoàn kết, biết quan tâm và giúp đỡ bạn bè.

## **2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng**

- Hưởng ứng chủ đề “**Chia sẻ yêu thương – Lan tỏa hạnh phúc**”, nhà trường đã tổ chức nhiều hoạt động thiết thực và ý nghĩa như:

- Tổ chức các hoạt động giao lưu văn nghệ, trò chơi tập thể giữa các lớp tạo không khí vui tươi, đoàn kết cho trẻ.

- Tổ chức giáo dục an toàn giao thông như cho trẻ tham gia đua xe Cua rơ Nhí giữa các khối lớp.

- Tổ chức hoạt động vẽ tranh với chủ đề “Chia sẻ yêu thương”.

- Tổ chức các hoạt động kể chuyện, đọc thơ về tình bạn, tình yêu thương.

- Xây dựng góc hoạt động “Việc tốt mỗi ngày” tại các lớp nhằm khuyến khích trẻ thực hiện những hành động tốt như giúp đỡ bạn bè, giữ gìn đồ chơi, lễ phép với người lớn.

- Thông qua các hoạt động trên đã góp phần giáo dục trẻ về lòng nhân ái, tinh thần sẻ chia và giúp đỡ những người gần gũi xung quanh.

## **3. Sự tham gia của các lực lượng**

- Các hoạt động hưởng ứng Ngày Công tác xã hội Việt Nam đã nhận được sự tham gia tích cực của toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong nhà trường.

- Phụ huynh học sinh cũng tích cực phối hợp với nhà trường trong việc giáo dục trẻ về tình yêu thương, sự đoàn kết, sự sẻ chia.

## **III. Đánh giá chung**

### **1. Kết quả đạt được**

- Các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng Ngày Công tác xã hội Việt Nam lần thứ 10 năm 2026 tại Trường Mầm non Yên Hưng được tổ chức nghiêm túc, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường và đặc điểm lứa tuổi mầm non.

- Thông qua các hoạt động đã góp phần nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và trẻ em về vai trò, ý nghĩa của công tác xã hội; đồng thời giáo dục trẻ về lòng nhân ái, tinh thần đoàn kết, biết chia sẻ và giúp đỡ bạn bè.

### **2. Khó khăn**

Nguồn kinh phí tổ chức các hoạt động của nhà trường còn hạn chế.

## **IV. Phương hướng trong thời gian tới**

- Nhà trường sẽ tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động giáo dục lòng nhân ái, tinh thần sẻ chia cho trẻ; tăng cường tuyên truyền về công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em; đồng thời phối hợp chặt chẽ với phụ huynh và các tổ chức đoàn thể để thực hiện tốt các hoạt động công tác xã hội trong nhà trường.

Trên đây là Báo cáo kết quả triển khai các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng Ngày Công tác xã hội Việt Nam lần thứ 10 (25/3/2026) của Trường Mầm non Yên Hưng. Nhà trường xin trân trọng báo cáo để Phòng Văn hóa - Xã hội xem xét, tổng hợp./.

***Nơi nhận:***

- Phòng VH-XH (để bc)
- Lưu: VT\_ MNYH

**HIỆU TRƯỞNG**

**Phan Thị Lâm Hà**